~
000163

ESTADO DE SERGIPE.''''.DO N"'.'t' " DI"''''ll.t' .. 'Ot, .." DIdo "".t".totO""'IO ••_ ,_"•••. Utll.,lo, tO_l'.1'O' .... '."l'.l.~Q$.
ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, ABERTURA E

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, FASE DE LANCES E

HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2021 - EMAS.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março de dois mil e vinte

e um (26/03/2021), às oito horas e trinta minutos (08h30min),

na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco,

localizada na Praça Santa Sobrinho, n° 246, Bairro Centro, São

Francisco, Estado de Sergipe, reuniram-se a Pregoeira e a

Equipe de Apoio constituída pela Portaria n? 003, de 04 de

janeiro de 2021, para proceder com abertura e julgamento do

Pregão Presencial nO 001/2021 cujo objeto é Contratação de
empresa especializada visando à aquisição de gêneros
alimenticios (Peixe e Arroz), com entrega imediata para

distribuição gratuita na tradicional Semana Santa, conforme

disposições deste edital e informações constantes no anexo I _

Termo de Referência, tendo como critério de julgamento o MENOR

PREÇO POR ITEM. Registra-se que o Aviso de licitação do Pregão

Presencial n? 001/2021, foi publicado nos seguintes jornais:

Diário Oficial do Municipio, Jornal da circulação no Estado e

-- site do Tribunal de Contas do Estado cumprindo assim os prazos

determinados na Lei n° 10.520 e 8.666/93 e suas posteriores

alterações. Chegado o dia e hora marcada para início da sessão,

compareceram ao certame os seguintes licitantes:

RAFAEL PRADO GOMES, inscrito no CPF sob n° 020.550.625-90e
RG N° 3.098.465-3 SSP/SE, estabelecida na Rodovia Pedro de

de Brito, n° 930, sala 1 e 2,

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

centro, CEP:

~

49.900-000,

f}

Medeiros Chaves,

Propriá/SE.

MALTER DA COSTA SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob nO

lote 05, Área Rural, CEP: 49.900-000,

28.857.777/0001-96, estabelecida na Praça Cel. João Fernandes

(i(
00016~

ESTADO DE SERGIPE.
''1''.0 M'I..'t' •• , ••• '$.'I.,IMt'. $Oe,•., •• do ,....t'ltO

( "" 1'1 •• utn..~l•• t•• "t1l"1'O$ ,.,,"t •• l','f.$.
Propriá/SE, representada por seu procurador o SENHOR MILTON

GONÇALVES LIMA, Portador do RG: nO 456.336 SSP/SE e CPF sob nO

217.073.165-20.

Iniciando os trabalhos, após verificar e constatar a

conformidade das credenciais com as disposições exigidas no

edital, a Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes
contendo as propostas de quaispreços, foramas

disponibilizadas aos licitantes para análise e para que as

rubricasse. Constatados o pleno atendimento das exigências do

Pregão Presencial e a regularidade da documentação, a Pregoeira
passou analisara referidasas propostas constatando a
conformidade das mesmas com o instrumento convocatório foi

feita a análise e classificação das propostas das empresas:

ANEXO 1
ITEM EMPRESAS CONCORRENTES v. . TOTAL MARCA CLASSIFICAÇÃO

WALTER DA COSTA SANTOSME 4,50 12.150,00 TIA GRAÇA

RAFAEL PRADO GOMES N/C
ITEM EMPRESAS CONCl)RFtENTES V. UNI. . TOTAL MARCA CLASSIFICAÇÃO

RAFAEL PRADO GOMES TAMBAQUIIN
85.000,00 NATURA17,002

WALTER DA COSTA SANTOSME N/C
ITEM EMPRESAS CONCORRENTEs UNI. MARCA CLASSIFICAÇÃO

WALTER DA COSTA SANTOSME 17,00 850 SERGIPLAST3
RAFAEL PRADO GOMES N/C

Dando prosseguimento iniciamos a fase de lances negociação
os representantes das licitantes objetivandocom

melhores ~

declarouU,
preços.

Diante dos preços apresentados, pregoeiraa
vencedor (a) o(s) licitante(s): Item: 1: WALTER DA COSTA SANTOS

ME, preço final de R$ 4,00 (quatro reais), Item: 2:RAFAEL PRADO
GOMES, preço final de R$ 15,90

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

• ooo~
ESTADO DE SERGIPE.

'-. .. QOMU... e.... " QI .''''lt ..t'. 'Ot,." QI do ,.... t"tOt.,,,,,, •• ""~.'.1' a••utn~,'.Q•tQ.'t'~l.'~a",.,,",~'t'~Q'
centavos), Item: 3: WALTER DA COSTA SANTOS ME, preço final de R$

15,00 (quinze reais), por ter apresentado proposta em conformidade

com o edital, com a estimativa da Prefeitura e com os preços

praticadosno mercado, e por ter sido este o critériodo certame.

Após analisar a HABILITAÇÃO das empresas citadas acima a

Pregoeira DECLARA HABILITADA E VENCEDORA as empresa RAFAEL

PRADO GOMES, inscrito no CPF sob n? 020.550.625-90 e WALTER DA

COSTA SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob n° 28.857.777/0001-96,

por cumprir as exigências do edital.

Em ato contínuo a Pregoeira passa a documentação referente

à HABILITAÇÃO das empresas participantes no certame para

análise e assinatura dos presentes, findada esta etapa a

Pregoeira intimou os licitantes do prazo recursal nos termos do

Art. 4°, XVIII, da LC 10.520/2002 com relação ao julgamento da

presente licitação, o qual foi abdicado por todos, via de

consequência, ADJUDICOU a empresa vencedora o objeto do
certame.

Equipe de Apoio

LICITANTES:
Equipe de Apoio

Nada mais havendo que tratar, eu, ALSILENE NASCIMENTO

SANTOS GONÇALVES, lavrei a presente ata que vai assinada por

mim, pela equipe de apoio e licitantes presentes.

ALSI~S GONÇALVES

~ /P(____ preg;:;ÔfOJ,*mn ~ ~'{\~ et;"c
EDSON RAMALHO DE SOUZA J ÀNA ~~I'k DOS SANTO§ PEREIRA

~:!&&~scrito no CPF sob n° 020.550.625-90 e

RG N° 3.098.465-3 SSP/SE, estabelecida na Rodovia Pedro de

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

ooo~
ESTADO DE SERGIPE.

,u.ao, "u.,tu ••" a•• ""l'''t'. 'GC'." a. do, , .... t"CG
tO'''''lG .'IIU.&.'llinl.1. utn.,IG I tO.l.&l.' .Q"'.""t'.l'~G'

Medeiros Chaves, lote 05, Área Rural, CEP: 49.900-000,
Propriá/SE.

Th\_~vtG.-\1~~
WALTER DA COSTA SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob n0

28.857.777/0001-96, estabelecida na Praça CeI. João Fernandes

de Brito, n? 930, sala 1 e 2, centro, CEP: 49.900-000,

Propriá/SE, representada por seu procurador o SENHOR MILTON

GONÇALVES LIMA, Portador do RG: n° 456.336 SSP/SE e CPF sob n0
217.073.165-20.

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000